

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51      Telefone/Fax: 4933490010 / 49  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000      - Irati - SC

Solicitação Nr.: 75/2022

Data: 26/01/2022

Nr. por Centro de Custo: 7

Folha: 1/4

- [ ] Execução de Serviço  
[ ] Execução de Obra  
[ ] Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

**SOLICITANTE:**

<b>Centro de Custo:</b> 40 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	<b>Código da Dotação :</b>
<b>Órgão:</b> 4 - SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
<b>Unidade:</b> 1 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
<b>Nome do Solicitante:</b> KELI CRISTINA MALFATI	
<b>Local de Entrega:</b> ESCOLAS MUNICIPAIS -	
<b>Destinação:</b> REFTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIÚNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA COMPOR OS CARDÁPIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2022, FONTE 1043 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	<b>Identificação:</b>

**Observações:**

**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	40	KG	ABOBORA CABUTIÁ: o produto deve ser de tamanho regular, de 1º qualidade, sem cortes; produto frsco e sem danos físicos (1-3-3233)	3,5000	140,00
2	50	KG	AÇÚCAR MASCAVO: o produto deve ser de cor e de odor característico, embalados adequadamente, rotulado e com data de fabricação e validade (1-3-3234)	12,0000	600,00
3	100	KG	AGNHOLINE DE FRANGO: a massa deve conter ovos, congelados, com boa aparência; emlabadas em sacos plásticos transparentes, rotulados e com data de fabricação e validade (1-3-3235)	26,5000	2.650,00
4	500	UN	ALFACE: o produto deve ser de 1º qualidade, devendo ser bem desenvolvidos; sem lexões físicas e sujidades; embalados em sacolas plásticas (1-3-3236)	2,9000	1.450,00
5	10	KG	ALHO: gráuado, não estar machucado e nem perfurado (1-3-3237)	22,0000	220,00
6	250	KG	BATATA DOCE: o produto deve ser de boaqualidade, isento de perfurações e sujidades; emlabados em sacolas plásticas (1-3-3238)	3,8000	950,00
7	600	KG	BERGAMOTA POCÃ: o produto deve ser de tamanho regular, de 1º qualidade, frescas; tamanho e coloração uniformes; embalados em sacolas plásticas (1-3-3239)	3,5000	2.100,00
8	60	KG	BETERRABA DESFOLHADA: gráuada, isenta de sujidades;	3,5000	210,00

Solicitante: KELI CRISTINA MALFATI:.....

Irati, 26 de Janeiro de 2022.

-----  
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51      Telefone/Fax: 4933490010 / 49  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000      - Irati - SC

**Solicitação Nr.: 75/2022**

**Data: 26/01/2022**

**Nr. por Centro de Custo: 7**

Folha: 2/4

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
9	80	KG	emlabados em sacolas plásticas (1-3-3240) BISCOITO DOCE CASEIRO SEM LACTOSE: produto isento de lactose, com boa aparência e maíolos; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade (1-3-3241)	24,9000	1.992,00
10	50	UN	BRÓCOLIS: o produto deve ser de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes, firmes e intactos; embalados em sacolas plásticas (1-3-3242)	3,9000	195,00
11	500	KG	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: de primeira qualidade, embalagem íntegra e transparente de 1 quilo com registro no Ministério da Agricultura; com data e validade (1-3-3243)	33,8000	16.900,00
12	650	KG	CARNE SUÍNA MOÍDA, DE BOA QUALIDADE: embalagem íntegra e transparente de 1 quilo, com registro no Ministério da Agricultura, com data e validade (1-3-3244)	22,5000	14.625,00
13	250	KG	CAQUI CHOCOLATE OU MANTEIGA: de boa qualidade, graúdos, semi-maduros e isentos de perfurações; embalados em sacolas plásticas (1-3-3245)	6,9000	1.725,00
14	50	KG	CHUCHÚ: o produto deve ser de boa qualidade e sem rachaduras (1-3-3246)	3,9000	195,00
15	50	UN	COUVE FLOR: o produto deve ser de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes (1-3-3247)	3,9000	195,00
16	30	KG	CUCA CASEIRA: produto isento de lactose, com boa aparência e macias; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotuladas e com validade (1-3-3248)	14,9000	447,00
17	350	KG	ESFIHAS: com aproximadamente 60 gramas cada, macias e de boa aparência, recheada com carne moída ou frango; embaladas adequadamente, rotuladas e com validade (1-3-3249)	32,0000	11.200,00
18	200	KG	FARINHA DE MILHO: produto de boa qualidade, embalado adequadamente em quilo; rotulado, contendo data de fabricação e validade (1-3-3250)	4,5000	900,00
19	300	KG	FEIJÃO PRETO: o produto deve ser de 1º qualidade, limpo, graúdo, livre de bolores e perfurações; embalados adequadamente e com validade (1-3-3251)	9,8000	2.940,00

Solicitante: KELI CRISTINA MALFATI:.....

Irati, 26 de Janeiro de 2022.

-----  
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51      Telefone/Fax: 4933490010 / 49  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000      - Irati - SC

**Solicitação Nr.: 75/2022**

**Data: 26/01/2022**

**Nr. por Centro de Custo: 7**

Folha: 3/4

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
20	500	UN	IOGURTE: cremoso, com sabores variados; embalagem de 900 ml; registro no Ministério da Agricultura; com data de fabricação e validade (1-3-3252)	6,0000	3.000,00
21	400	KG	LARANJA DA TERRA: o produto deve ser de 1º qualidade, limpa, graúda, da casca lisa e brilhante, livre de bolores e perfurações (1-3-3253)	3,9000	1.560,00
22	1500	L	LEITE UHT INTEGRAL: embalagem íntegra com 1 litro e com registro no Ministério da Agricultura (1-3-3254)	4,7000	7.050,00
23	300	KG	MANDIOCA: o produto deve ser de 1º qualidade; graúda; fresca, compacta e firme; sem casca; embalada adequadamente em sacos plásticos transparentes de quilo; rotulada e com validade (1-3-3255)	7,9000	2.370,00
24	300	KG	MASSA CASEIRA: com ovos, fresca e com boa aparência; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotulada e com validade (1-3-3256)	14,5000	4.350,00
25	20	KG	MELADO DE CANA: produto de boa qualidade, embalados em frascos de quilo; com data de fabricação e validade (1-3-3257)	12,0000	240,00
26	400	UN	MINI PIZZA: de tamanho uniforme, com recheios de frango, milho, calabresa e carne; embaladas adequadamente; rotulada e com validade (1-3-3258)	5,0000	2.000,00
27	800	UN	MILHO VERDE IN NATURA: espiga descascada com grão firme e de boa qualidade; isento de perfurações e sujidades (1-3-3259)	0,9500	760,00
28	20	KG	MORANGO IN NATURA: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos (1-3-3260)	23,9000	478,00
29	60	KG	MORANGO CONGELADO: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos (1-3-3261)	20,9000	1.254,00
30	300	DZ	OVOS DE GALINHA: tipo 2; com registro no Ministério da Agricultura; isentos de rachaduras (1-3-3262)	7,6000	2.280,00
31	40	KG	PÃO BRANCO CASEIRO: fresco; macio; com boa aparência e desenvolvimento; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com validade (1-3-3263)	12,0000	480,00
32	15	KG	PÃO DE MILHO: fresco; macio; com boa aparência e	13,5000	202,50

Solicitante: KELI CRISTINA MALFATI:.....

Irati, 26 de Janeiro de 2022.

-----  
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51      Telefone/Fax: 4933490010 / 49  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000      - Irati - SC

**Solicitação Nr.: 75/2022**

**Data: 26/01/2022**

**Nr. por Centro de Custo: 7**

Folha: 4/4

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			desenvolvimento; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com validade (1-3-3264)		
33	45	KG	PALITO SALGADO SEM LACTOSE: produto fresco, macio, com boa aparência e sabor; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade (1-3-3265)	18,9000	850,50
34	80	UN	POLPA DE MARACUJÁ: suco de maracujá concentrado congelado, embalagem íntegra com 300 gramas; com data de fabricação e validade (1-3-3266)	4,5000	360,00
35	200	KG	QUEIJO COLONIAL: produto de boa qualidade; embalagem de quillo; com inspeção e validade (1-3-3267)	32,0000	6.400,00
36	100	UN	REPOLHO: o produto deve ser fresco; com peso acima de um quilo a unidade; isento de furos e partes estragadas (1-3-3268)	4,5000	450,00
37	100	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL: produto concentrado de boa qualidade; garrafas de 1,5 litros; rotulado, com data de fabricação e validade (1-3-3269)	19,5000	1.950,00
38	15	KG	TORTEI: massa recheada com moranga, congelados e com boa aparência, sabor e cor; embalados, rotulados e com data de fabricação e validade (1-3-3270)	18,9000	283,50
				<b>Preço Total:</b>	<b>95.952,50</b>

Solicitante: KELI CRISTINA MALFATI:.....

Irati, 26 de Janeiro de 2022.

-----  
Assinatura do Responsável